PREFEITURA DE

YAQUIRAZ
11=111111 =

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

ounicipw

O.°

frfz.

DECLARAÇÃO.DE INEXIGIBILIDADE

(Fundamentado na Lei Federal n.2 14:133/2021— Nova Lei e Licitações)

O Sr. Marco Aurélio de Castro Saraiva Câmara, Secretário Executivo da SECRETARIA DE TURISMO

do Município de Aquiraz, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica Municipal, considerando tudo o mais que consta do presente PROCESSO

ADMINISTRATIVO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N2 10.2024.12.02.001 INEX, vem emitir a
presente DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, fundamentada no artigo 74, II, da
Lei N2 14.133/21, para CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO MUSICAL DO CANTOR RAPHAEL

ALENCAR O PRÍNCIPE, EM COMEMORAÇÃO AO REVEILLON EM AQUIRAZ/CE, em favor de
RAPHAEL ALENCAR O PRINCIPE ENTRETIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n2
47.399.123/0001-00, em conformidade com o Termo de Referência, a Lei Ni' 14.133/2021, com
o Valor Global de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). Despesa a ser custeada com recursos
devidamente alocados no orçamento municipal da SECRETARIA DE TURISMO, classificados sob
os códigos: 10.01-23.695.0017.2.029; Elemento de despesa: 3.3.90.3f.00; Fonte de Recurso:

1500000000.

Através do presente, dar-se conhecimento do inteiro teor da presente declaração, para que se
proceda, se de acordo, à devida HOMOLOGAÇÃO e prosseguimento com os demais atos.

Aquiraz/CE, de dezembro de 2024.

MAR AURELIO DE CASTRO SARAIVA CAMA

SECRETÁRIO EXECUTIVO

SECRETARIA DE TURISMO

Paço Municipal Carlos Augusto Matos Pires . Rua da Integração - Centro - quiraz/CE
CEP: 61.700-000 . CNP..1: 07.911.696/0001-57

• Prefeitura de Aquiraz •preleituradeaquirazofic tat GO www.aquiraz.ce.gov.br